

nauczyciel: dr Marta Anna Gierzyńska

przedmiot: język niemiecki

Sprawozdanie z realizacji innowacji pedagogicznej *Fitfreaks* od 26.03.2020

Zajęcia *Fitfreaks* były realizowane jeden raz tygodniu, w czwartki o godzinie 7:30, dla 8 uczniów uczęszczających do klas V-VI szkoły podstawowej, chcących poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności z języka niemieckiego. Te osoby to: Maja Jurewicz, Alicja Durska, Julia Siecińska, Amelia Banaszek, Renata Słowińska, Aleksandra Lipińska, Szymon Maliszewski i Bartosz Kurpiewski.

Wprowadzenie innowacji związane było z koniecznością kształcenia języka obcego w innym wymiarze, obejmującym nie tylko zdobywanie poszczególnych funkcji i zasobów językowych, ale także rozwijaniem kompetencji kluczowych, wpisujących się w program „Uczenia przez całe życie”, tj. porozumiewanie się w językach obcych, umiejętność zastosowania kompetencji matematycznych, naukowo-technicznych, informatycznych, a także społecznych i obywatelskich, kulturalnych z naciskiem na rozwój inicjatywności i samodzielności ucznia oraz przygotowania do sprawdzania swojej wiedzy poza murami szkoły.

W ramach zajęć były rozwijane cztery moduły: pisanie, mówienie, czytanie i słuchanie.

Formą dokumentacji przebiegu innowacji jest blog <https://fitfreaks277923213.wordpress.com/> oraz dziennik zajęć pozalekcyjnych- tradycyjny (do 05.03.2020), a następnie elektroniczny (od 26.03.2020 do 18.06.2020). Dostęp do bloga jest możliwy poprzez stronę internetową szkoły.

Ze względu na pandemię wirusa COVID-19 przygotowania do egzaminu były czynione w formie zdalnej na platformie Discord. Do koła zainteresowań dołączyli również uczniowie wcześniej korzystający z koła Leseecke, tak więc liczba dzieci wynosiła w rezultacie 14 osób. Zajęcia online odbywały się w każdy czwartek od 13:30 do 14:15.

Niestety uczniowie nie mogli przystąpić do egzaminu ze względów bezpieczeństwa zagrożeniem epidemicznym. Nowy termin egzaminu zostanie ustalony przez Instytut Goethego na początku nowego roku szkolnego.

dr Marta Anna Gierzyńska